
PROTOKÓŁ nr 3 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 17 stycznia 2019 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 2 z posiedzenia Komisji. 

2. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 46 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. 

 Nr 47 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2019-2040. 

 Nr 48 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia. 

3. Przyjęcie planu pracy na 2019 rok. 

 Sprawy różne.                                                                   
 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 46 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski przedstawił zmiany po stronie dochodów 
i wydatków wprowadzone w Uchwale Budżetowej na 2019 rok. W Uchwale zmieniono 
również upoważnienie Prezydenta do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego do 
kwoty 20 000 000,00 zł co wynika z konieczności zapewnienia bieżącej płynności 
finansowej Gminy. Harmonogram wydatków gminy nie zawsze znajduje pokrycie 
w realizowanych w tym samym okresie dochodach. Dotyczy to zwłaszcza początku 
miesiąca, gdy jeszcze nie spływają dochody, natomiast konieczne są do poniesienia 
duże wydatki główne na składki ZUS. Wysokość limitu kredytu na rachunku bieżącym 
uzależniona jest od wielkości budżetu – im większy budżet, tym większy może być 
przejściowy deficyt. Upoważnienie Prezydenta do zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego do kwoty 86 200 000,00 zł wynika z konieczności zapewnienia 
środków na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego na rok 2019. 
Upoważnienie Prezydenta do emisji obligacji komunalnych do kwoty 42 515 000,00 zł 
wynika z konieczności zapewnienia środków na sfinansowanie planowanych 
rozchodów budżetu w roku 2019 z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań, 
zgodnie z Uchwał Budżetową na 2019 rok.  Radna Małgorzata Zając powiedziała, że 
10 000 000,00 zł nie pozwoli ażeby Urząd sprawnie pracował, a o to powinniśmy dbać. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz poruszyła temat wykupu obligacji 
uwzględnionych w Uchwale Budżetowej na 2019 rok, który rozkłada się do roku 2030 
i początkowo zaplanowano ich spłatę w kwotach o wysokości 1 000 000,00 zł czy 2 
000 000,00 zł natomiast w latach od  2025 ta kwota wzrasta i zapytała, czy nie można 
rozłożyć tych rat równomiernie. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
odpowiedział, że związane jest to ze zobowiązaniami długoterminowymi. Najlepiej to 
widać w WPF gdzie jak zsumujemy wszystkie rozchody, które przypadają na każdy 



rok to one są rozłożone mniej więcej równomiernie i jeżeli wzrastają to proporcjonalnie 
do wzrostu samego budżetu. Należy połączyć treść tej uchwały z tym jak kształtują się 
rozchody w kolejnych latach objętych prognozą. Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Kinga Bogusz zapytała, czy to jest powszechnie stosowana praktyka w innych 
Gminach, że WPF wybiega tak daleko w przyszłość. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że wszystko zależy od tego kiedy przypada 
najdłuższy termin zapadalności zobowiązania dłużnego. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski dodał, że opinia izby Obrachunkowej odnośnie możliwości 
sfinansowania deficytu jest pozytywna. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk 
powiedział, że w § 5 uchwały w stosunku do Uchwały pierwotnej jest różnica około 
7 200 000,00 zł i zapytał z czego to wynika. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz 
Murawski odpowiedział, że wynika to z tego że w międzyczasie dostajemy decyzję 
Wojewody o zwiększeniu dotacji na zadania zlecone z administracji rządowej. Jeżeli 
dostajemy takie decyzje to wprowadzane są one do budżetu nie uchwałą tylko 
zarządzeniem. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk poruszył kwestię 
upoważnienia do zaciągania kredytu długoterminowego i zapytał czy jeżeli to 
upoważnienie będzie to będzie to zgłoszenie do EBI. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że chodzi tu o procedurę aby móc podjąć rozmowy 
z bankiem o możliwości zaciągnięcia kredytu. Przewodniczący Komisji Mateusz 
Kuźmiuk zapytał, kiedy ewentualnie by te środki wpłynęły. Dyrektor Wydziału 
Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że podpisanie umowy nie ma związku 
z uruchomieniem od razu całej kwoty kredytu ponieważ kredyt można uruchomić 
wtedy  kiedy jest taka potrzeba. Chodzi tylko o to żeby bank wiedział, że w tej chwili 
już bukuje dla gminy jakąś kwotę środków do uruchomienia w tym roku ze względu na 
to, że bank ma też swoje plany jeżeli chodzi o akcję kredytową. Taka sama sytuacja 
jest z obligacjami. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski dodał, że jeżeli 
chodzi o rachunek bieżący to w innych miastach, które mają podobny budżet do 
naszego, limit do zaciągania kredytów kształtuje się na poziomie 50 000 000,00 zł. 
Czym większy budżet po stronie wydatkowej tym jakby większe zapotrzebowanie na 
utrzymanie płynności. Jest to normalny instrument płynnościowy i jego wykorzystanie 
powoduję, iż obniżamy koszty odsetek od kredytu dlatego, że nie bierzemy kredytu na 
finansowanie deficytu na początku roku i płacimy odsetki za cały okres tylko płacimy 
odeski od salda zadłużenia na dany dzień. Przy tym kredycie odsetki liczone są od 
salda z każdego dnia ponieważ saldo jest inne w każdym dniu. Kredyt krótkoterminowy 
pozwala obniżyć koszty obsługi długu w gminie. Przewodniczący Komisji Mateusz 
Kuźmiuk zapytał, czy jest to 6 miesięczny kredyt. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że nie. Umowa jest podpisana na początku roku 
i obowiązuje do końca roku. Gmina może korzystać z tego limitu w ciągu całego roku 
budżetowego do kwoty limitu wskazanego w uchwale. W latach ubiegłych limit ten 
wynosił 50 000 000,00 zł. przy czym nigdy nie został on maksymalnie wykorzystany. 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zapytał, kiedy byłaby emisja obligacji 
w przypadku pozytywnej decyzji. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
odpowiedział, że Gmina chciałby przeprowadzić procedurę podpisania umowy 
ponieważ sama emisja obligacji uzależniona jest od potrzeb Gminy. Wtedy kiedy jest 
taka potrzeba podpisywane są w banku dokumenty i bank na tą kwotę robi emisję. 
Gdyby w tej chwili zostały rozstrzygnięte te procedury to nie od razu uruchamiany byłby 
kredyt długoterminowy i emisja obligacji. Kredyt długoterminowy Gmina chciałaby 
uruchomić dopiero w momencie spiętrzenia płatności za faktury inwestycyjne. Jeżeli 
chodzi o emisję obligacji to cześć zostałaby uruchomiona po wakacjach, a pozostała 
część w kolejnych miesiącach. Wszystko będzie zależał od tego jak będą wpływały 
faktury za inwestycje.    .                      
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 46. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 46 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale 



Budżetowej na 2019 rok (2 Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinię nr 3 
dołączono do protokołu.  
- Nr 47 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 
na lata 2019 – 2040.  
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski omówił zmiany wprowadzone do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2040 wraz ze złożoną autopoprawką. 
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 47 wraz z autopoprawką. Radni pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 47 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2019 – 2040 wraz z autopoprawką (2 
Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinię nr 3 dołączono do protokołu.  
- Nr 48 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia.  
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski poinformował, że sama emisja 
obligacji będzie przeprowadzana w tych terminach, które będą wynikały 
z wykonywania budżetu. Przewodnicząca Rady Miejskiej Kinga Bogusz zapytała, 
czy jeżeli nie będzie zgody na zwiększenie limitu na rachunku bieżącym to będzie się 
to wiązało z wcześniejszym wyemitowaniem obligacji. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że tak, z tym, że wiążą się z tym większe koszty.  
Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 48. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 
druku Nr 48 w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy Miasta Radomia (2 
Radnych za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się). Opinię nr 3 dołączono do protokołu.  
 
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Mateusz Kuźmiuk przedstawił plan pracy Komisji na 
2019 rok. Plan pracy został przyjęty jednogłośnie (5 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się od głosu). 
 
Ad.4. Nie było spraw 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
        

 
Przewodniczący Komisji 

 
   
             Mateusz Kuźmiuk  
 


